ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

12 мая 2025 г.  г. Изобильный №                           660

Об утверждении Порядка финансиро-
вания инициативных проектов, реали-
зуемых на территории Изобильненско-
го муниципального округа Ставрополь-
ского края

В соответствии с решением Думы Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края от 25 апреля 2025 года № 318 «Об утвержде-

нии Положения об инициативном бюджетировании в Изобильненском му-

ниципальном округе Ставропольского края», администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования инициативных

проектов, реализуемых на территории Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 16 марта 2021 г. № 332

«Об утверждении Порядка финансирования инициативных проектов, реали-

зуемых на территории Изобильненского городского округа Ставропольского

края».

3. Назначить уполномоченным органом ответственным за организацию

работы по рассмотрению инициативных проектов, а также проведению их

конкурсного отбора финансовое управление администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа

Ставропольского края Пастухова Н.В.

2

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального об-

народования.

Глава Изобильненского муниципального
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Изобильненского муниципального

округа Ставропольского края
от 12 мая 2025 г. № 660

ПОРЯДОК

финансирования инициативных проектов, реализуемых на территории
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок определяет условия и механизм финансирова-

ния инициативных проектов, реализуемых на территории Изобильненского

муниципального округа Ставропольского края (далее – инициативные проек-

ты).

2. Источником финансового обеспечения реализации инициативных

проектов являются зарезервированные решением о бюджете муниципального

округа на текущий финансовый год и плановый период (далее – решение о

бюджете) бюджетные ассигнования на реализацию инициативных проектов,

а также инициативные платежи, зачисляемые в соответствии с Бюджетным

кодексом Российской Федерации в бюджет Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края (далее – бюджет муниципального округа), в

целях реализации инициативных проектов.

3. Перераспределение зарезервированных решением о бюджете бюд-

жетных ассигнований на реализацию инициативных проектов осуществляет-

ся на основании нормативного правового акта администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края при подтверждении

поступления в доход бюджета муниципального округа инициативных плате-

жей, направляемых на реализацию инициативного проекта, в объеме, преду-

смотренном инициативным проектом.

Подтверждением поступления в доход бюджета муниципального окру-

га инициативных платежей являются выписка из лицевого счета администра-

тора доходов бюджета (код формы по КФД 0531761), платежное поручение,

составленное в соответствии с положениями Центрального банка Российской

Федерации от 29 июня 2021 г. № 762-П «О правилах осуществления перевода

денежных средств» и от 9 января 2023 г. № 813-П «О ведении Банком России

и кредитными организациями банковских счетов территориальных органов

Федерального казначейства», и в случае необходимости – распоряжение о

совершении казначейского платежа (уточнение), составленное в соответ-

ствии с приказом Федерального казначейства от 14 мая 2020 г. № 21н «О по-

рядке казначейского обслуживания».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=438267&dst=102328
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454573
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=469810

2

4. Определение исполнителей (подрядчиков, поставщиков) для реали-

зации инициативного проекта осуществляется в соответствии с требованиями

Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной систе-

ме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд».

5. Средства, предусмотренные на реализацию инициативных проектов,

носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели. В слу-

чае нецелевого использования средства подлежат возврату в бюджет муни-

ципального округа.

6. Контроль за целевым использованием средств бюджета муниципаль-

ного округа, направленных на реализацию инициативных проектов, осу-

ществляют отраслевые (функциональные) и территориальные органы адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края,

осуществляющие управление в сфере деятельности, к которой относится

инициативный проект с учетом положений действующего законодательства.